

LIAUDIES BALSAS

KANADOS LIETUVIŲ SAVAITRAŠTIS

The PEOPLE'S VOICE, Lithuanian Weekly, Published by the Lithuanian Press Association, 160 Claremont St., Toronto 2, Ontario
Authorized as Second Class Mail, Post Office Department, Ottawa
and for Payment of Postage in Cash

Kaina 10 ct.

Nr. 46

Penktadienis, Lapkričio (November) 30, 1962, Toronto, Ontario

M E T A I XXXI

Atrodo JAV ir Britanija Akstina Indiją Tęsti Konfliktą su Kinija Dėl Rubežiaus

NEW DELHI. — Kinijos vyriausybė sulaukė mūsų ir pasiskelbė, kad ji atitrauks savo jėgas net už McMahon linijos rytiniame sektoriuje, o vakariniame sektoriuje — iki tos vietos, kur jos jėgos stovėjo prieš pastaruosius mūsų. Ir pasiūlė, kad Indijos ir Kinijos vyriausybės pradėtų tartis dėl nustatymo pastovaus rubežiaus.

Kinija padarė tokius žygius tuo metu, kai jos jėgos sutaršė Indijos jėgas ir galėjo žygiuoti į Indiją beveik be opozicijos. Ji tuomi parodė, kad jai nerūpi Indijos žemės. Ji tik nori padaryti galą Indijos veržimuisi į Kinijos žemes.

Tuo tarpu Indijos reakcionieriai, matyti, drąsinami Jungtinių Valstijų, Britanijos, Kanados ir kitų šalių, nerodo noro deryboms. Priešingai, kalba apie karą ir atstūmimą Kinijos jėgų iki tos vietos, kur Indija nori rubežių matyti. Kaip ir priprasta, Indijos spauda ir politikieriai nuolat plašia apie Kinijos nenuoširdumą, apie apgavimus planus ir t. t.

Čia atlikę Jungtinių Valstijų, Britanijos ir kitų šalių vyriausybės atstovai, kurie užtikrina Indiją, kad jie duos Indijai paramą, kokios ji tik nori. Nei vienas neužsimena, kad būtų visiems geriau, jeigu būtų susitaikyta.

Kinija pasitraukia patį, nevaroma. Ji tik nori, kad vakariniame sektoriuje, Ladake, siena būtų už kelio, kurį Kinija pravedė iš Sinkiang'o į Tibetą. Kada Kinija vedė tą kelią, Indija tylėjo, nieko nesakė. Be to, tai liečia keletą mylių už taip vadinamos McMahon linijos. Teritorija visai laukinė, neturi jokios svarbos Indijai.

Nekurie stebėtojai sako, kad Indija nenori susitaikyti su Kinija todėl, kad nori gauti kuo daugiau paramos iš JAV ir Britanijos. Taip jau yra visur. Vakarai remia tik tuos, kurie kovoja prieš komunistus. O Indijai visokia parama labai reikalinga. Ji randasi sunkioj ekonominėj padėtyj.

Indija nenorinti taikytis su Kinija ir dar dėl to, kad ji nenorinti paakstinti Pakistaną, kuris kimba prie Indijos dėl Kašmiro.

GAL PASIRASYS NEPUOLIMO PAKTĄ

KARACHI. — Kinija yra pasiūlius Pakistanui sudaryti nepuolimo paktą ir pasižadėti savo nesupratimus ateityje per derybas spręsti.

Tuo tarpu Pakistane auga pasipiktinimas jo sąjungininkais, kurie ginkluoja Indiją.

Konservatai Perėjo Degalistų Pusėn

PARYZIUS. — Degalistai apturėjo didelius laimėjimus rinkimuose. Jie išrinko 260 atstovų iš 482. Tokiu būdu, jie turi parlamente aiškia daugumą ir nebereiks jiems leškoti koalicijos su kitomis partijomis.

Daugiausia pralaimėjo konservatyviški neprigulmingieji. Jie liko tik su 27 atstovais. O turėjo 106.

Socialistai išrinko 65 atstovus. Trečioj vietoj išėjo komunistai.

Francijos politikos stebėtojai mano, kad nuo dabar Francijos partijos persigrupuos. Visos į dešinę nuo vidurio partijos susiliesiančios į vieną.

Socialistai ir komunistai gražiai kooperavo per pastaruosius balsavimus. Ypač tas daug padėjo socialistams, kurie laimėjo 24 naujas vietas.

Smerkia JAV ir Britus už Ginklus

LONDON. — Filosofas Bertrand Russell, kuris pirmas ėmėsi žygių pašalinimui nuklinio karo pavojaus ryšium su Kubos kriziu, pareiškė, kad Britanijos ir Jungtinių Valstijų ginklavimas Indijos sudaro rimtą pavojų pasaulio taikai.

Russell ir dabar atsikreipęs į Kiniją su prašymu, kad Kinija dėtų pastangas išvengti karo. O premjeras Chou En-lai savo laiške Russellui prašęs, kad jis ragintų Indiją pozityviai atsinešti į Kinijos pasiūlymus taikai atsteigti.

Russellas rašęs laiškus Nehru ir JT sekretoriui U Thant.

GORDONO PAREIŠKIMAS UŽGAVO UNIJISTUS

QUEBEC. — Čia įvykusioj Kvebeko Darbininkų Federacijos konvencijoj buvo priimta protesto rezoliucija prieš CNR prezidento Gordono pareiškimą, būk francūzų tarpe nėra tinkamo užimti CNR viceprezidento postą.

Federacijai priklauso 235,000 unijistų.

Montreale buvo jaunimo demonstracija prieš viešbučio, kuriame Gordonas buvo apsiglėjęs. "Į siukšlyną Gordoną" sakė vienas plakatas.

SAKO BUS GALIMA MATYTI ATOMUS

NEW YORK. — Arizonos universiteto mokslininkas suradęs būdą matyti atomus molekulėj. Jo išradimas jau buvęs išbandytas.

Tai paerininimas elektroninio mikroskopo. Jeigu jo atradimas pasirodys tikrai toks, kaip kad yra tikimasi, tai mokslininkai galės arčiau pažinti visų medžiagų sudėtį.

Atmeta Abiejų Blokų Nepuolimo Sutartį

GENEVA. — Čia vėl susirinko atstovai deryboms dėl sulikymo nuklinių bandymų ir nusiginklavimo. Bet neatrodo, kad galima tikėtis ko naujo.

Vakarai, kurie daug kalba apie sulikymą bandymų, nenori atsakyti inspekcijos vietoje įtariamų žemės drebėjimų. Prie to, jie atsiskako nuo zonų be nuklinių ginklų, nuo nepuolimo sutarties tarp Nato ir Varšuvos blokų.

Daugiausia prieš nepuolimo paktą esą priešingi Adenaueris ir jo sėbrai. Amerikiečiai ir britai nenorį užrūstinti juos.

Daugelis valstybių spiria, kad bandymai būtų baigti iki sausio 1 dienos ir po to nebe būtų daromi visai.

PARYZIUS. — Buvusį hitlerinį generolą Heusingerį NATO militariniai viršininkai vėl paliko vieneriems metams militarinio komiteto pirmininku.

Jungtinės Valstijos Jau Atšaukė Blokadą Kubos

NEW YORK. — Kadangi Tarybų Sąjunga ištraukė iš Kubos savo raketas, o premjeras Kastro sutiko atiduoti Tarybų Sąjungai bomberius, kuriuos Kuba buvo perkusi Tarybų Sąjungoj, tai Jungtinių Valstijų vyriausybė atšaukė blokadą Kubos. Tokiu būdu, taip vadinamas Kubos krizis visai atslūgo.

Bet dar ne viskas išspręsta. Jungtinės Valstijos tebereikalauja inspekcijos vietoje, ar tikrai raketų bazės išardytos. Kol Kuba neįsileisianti inspek-

Krikščionys Mažiau Biją Atominį Bombų

TORONTO. — Kalbėdamas vienoj Toronto bažnyčių, socialkreditorių lyderis Robert N. Thompson sakė, kad komunistai labiau biją atominio karo, negu krikščionys, kadangi jie netikį į pomirtinį gyvenimą.

Jis taipgi sakė, kad dievas geriau pasirinktų komunistus, negu šiaudinius krikščionis.

Skundėsi žmogus, kad kapitalizmas miršta. Jį edanti korupcija. Nėšą sąžiningumo namie ir užsienio politikoje.

Mūsų civilizacija esanti jau 16-ta. Ir visos žuvusios ne dėl invazijos, o dėl supuvimo iš vidaus.

Buvęs Sukilimas Prieš Gvatemalos Vyriausybę

GUATAMALA CITY. — Orlaivyno vienutės bombardavusios prezidento Fuentes palocius ir jam ištikimos armijos barakus, bet sukilėliai buvę greitai nugalėti.

Kaip jau įprasta dabar, Fuentes bėda verčia ant kubiečių, kurie finansavę maištą prieš jį. Bet sukilimo priežastimi buvusi per dideli taksai, kuriuos valdžia imanti iš žmonių.

OTTAWA. — John McNamee, 100 komiteto Toronto pirmininkas, išsėdėjo prie premjero Diefenbakerio namų 6 valandas. Kiti 20 komiteto rėmėjų pikietavo.

Komitetas reikalauja, kad Kanada neprisimtų nuklinių ginklų, panaikintų JAV militarines bazes Kanadoj.

cijos, tol JAV žvalgybiniai orlaiviai skraidysią virš Kubos. O jeigu Kuba apšaudysianti, tai JAV bomberiai bombarduosią antiorlaivinius įrengimus.

Sakoma, kad Kuba nori, kad Jungtinės Valstijos likviduotų savo bazę Kuboje, užtikrintų, kad nerems pabėgėlių žygių prieš Kubą.

Šiuos ir kitus klausimus svarstys Jungtinių Tautų, Jungtinių Valstijų, Tarybų Sąjungos ir Kubos atstovai.

HAVANA. — Tarybų Sąjungos premjero pavaduotojas Anastas Mikojanas, išvykdamas namo, pareiškė, kad Tarybų Sąjunga pasilieka su Kuba. Jis sakė, kad Tarybų Sąjunga ištraukė iš Kubos raketas norėdama išsaugoti taiką pasaulyje. Bet tas nereiškia, kad Tarybų Sąjunga apleidžia Kubą.

Mikojanas išbuvo Kuboje nuo pat krizio pradžios. Jis turėjo ilgus pasitarimus su Kubos vyriausybe. Jis ir Kastro išsiaiškinę visus klausimus.

Mikojanas sustos New York'e, kur jis atstovaus Tarybų Sąjungą tolimesniuose pasitarimuose su amerikiečiais ir Jungtinių Tautų sekretorium dėl išsprendimo likusių problemų ryšium su Kuba.

Nekurie mano labai optimistiškai. Jie linkę tikėti, kad Jungtinės Valstijos ir Kuba gali susitarti ir užmegzti normalius santykius. Bet kiti tvirtina, kad Jungtinės Valstijos ties visais pastangas, kad Kuboje būtų nuversta Kastro vyriausybė. Žinoma, be invazijos iš lauko.

Amerikos Šalių Organizacijai Bankrūtas

WASHINGTON. — Amerikos šalių organizacija ant finansinio bankrūto slenksčio. Jeigu organizacijos narės šalys šiomis dienomis nesumokės savo narystės organizacijai, tai jau šio mėnesio pabaigoje nebebus iš ko padengti išlaidų organizacijos raštinėse ir šiaip jau darbams.

JAV įsipareigojusios padengti du trečdaliu organizacijos išlaidų. Bet tokios šalys, kaip Paragvajus, Bolivija ir net Argentina organizacijai jau kelin-ti metai nemoka nė cento.

Iš Kanados Gyvenimo

Ontarijos premjeras John Robarts sudarė komitetą peržiūrėjimui taksų klausimo. Ontarijos vyriausybė nori pravesiti taksų reformas.

Kam iš tos reformos bus naudos, dabar sunku pasakyti. Abejotina, tačiau, kad būtų nauda paprastiems žmonėms. Visur kalbama apie "akstiną" pramonininkams, kad jie plėstų biznį.

Bet kaip plėsti biznį, kuomet jau dabar pagaminamų gaminių žmonės nepajėgia išpirkti.

Diefenbakerio valdžia, dažnai pralėjanti ašaras už tai, visai nesirūpino veikla, kad sutaukius Indiją su Kinija. Priešingai, iš vienos pusės, ji puolėsi Indiją remti su militarine parama, o iš kitos — taikymu Indijos ir Pakistano, kad sustirtintus Indiją prieš Kiniją.

Kanados žmonėms, tačiau, svarbu, kad nebūtų karo ir tarp Kinijos ir Indijos. Kinija yra gera rinka Kanados fermerių grūdams ir kitiems Kanados gaminiams.

Britų Kolumbijos teismas panaikino Agassiz miestelio tarimą neįsileisti dukaborų laisvės sūnų, kurie atžygiavo iš rytų. Virš 1,000 žmonių atskraustė šion apylinkėn, kad buvus arčiau savo draugų, kurie įkalinti.

Provincialis teismas patvirtė, kad miestelis neturi teisės

spresti, kas gali gyventi toje apylinkėje, o kas ne.

Bet vietos žmonėms susidaro problema pribuvus ant žiemos tiek daug žmonių.

Toronto miesto ir priemiesčių rinkimai, kurie įvyks gruodžio 3 dieną, dar neišjudino žmonių susidomėjimo, koks reikalingas, bet kandidatai pešasi gana smarkiai. Ypač kandidatai į miesto majorus.

Šiomet į Toronto miesto majorus yra bent keli kandidatai. Didžiausias susirėmimas vyksta tarp seno majoro Nathan Phillips ir kontrolieriaus Donald Summerville. Jie taršo vienas kitą be jokio pasigalėjimo.

Balsuotojams reiktų atkreipti atydą į pažangius kandidatus, kurių mieste ir priemiesčiuose visa eilė, jeigu jie nori turėti žmones valdybose, kurie kovotų už paprastų žmonių interesus, prieš korupciją ir žmonių pinigų eikvojimą.

Pasaulinė paroda 1967 metais įvyks Montreale. Dėl to Toronto politikieriai plaukus nuo galvos pešasi. Jie vieni kitus kaltina už tai, kad ne Toronto.

Labiausiai dėl to susirūpinę Toronto biznieriai. Jie būtų gražiai pasipinigavę, jeigu paroda būtų buvusi Toronto.

Dar tebeina debatai dėl Katalikų vyskupų pareikalavimo,

kad būtų įsteigtos katalikų vidurinės mokyklos ir aplama: finansuojamos iš valstybės išdo atskiros (katalikų) mokyklos.

Protestonai labai priešingi, kad valstybė finansuotų religines mokyklas.

Aplamai, atrodo, kad Kanada būtų geriau, jeigu visokios mokyklos būtų visuomeniškos, nebūtų jokių atskirų, katalikų ar kurių kitų. Taipgi būtų sveikiau, jeigu mokyklose nebūtų religinių pamokų. Religija mokyklose kelia nesantaiką žmonių tarpe, kadangi ne visi yra vienos religijos ir negalima visiems įtikti.

Kanadietis

Rinkimų Klausimu

TORONTO. — Per eilę praėjusių metų Toronto ir priemiesčiuose pasireiškė negeistinių dalykų. Net ir didlapiuose dažnai rašoma apie papirkinėjimus, suokalbius, visokias kombinacijas paprastų žmonių sąskaiton. Vertelkos ir pelnagrobiai pasidarė labai aktyvūs. To nebuvo, kai Toronto žmonės išrinkdavo į atsakomingas įstaigas pažangių žmonių, kurie atydziai sekdamo ponų darbus, kovodavo prieš korupciją, už paprastų žmonių interesus.

Ar ne laikas balsuotojams pagalvoti apie tai? Kodėl vėl neišrinkti pažangių atstovų, kurie testų kovą prieš korupciją, prieš visuomenės pinigų eikvojimą ir kitas negeroves? Juk daug lengviau kovoti su negerumais per žmones, išrinktus į tas įstaigas, negu kad palaidai. Girdisi iš visų pusių nusiskundimų, bet kas tų nusiskundimų paiso, jei jie niekieno ne nukreipiami ten, kur reikia.

Šiomet Toronto ir priemiesčių balsuotojai turi progą pasirinkti gerus žmones. Jie pasiruošę kovoti už eilinius piliečius. Iš balsuotojų jie tereikalauja balso. O tai labai mažas reikalavimas. Visai nesunku padėti kryželį prie kandidato pavardės, Niekas net nežinos, kad jūs balsavot už tą ar kitą. Kiek matyti iš nominacijų aprašymo, tai Toronte ir priemiesčiuose yra gerų kandidatų. Čia paminėsiu bent keletą.

Į Toronto miesto kontrolierius kandidatuoja du labai geri žmonės. Tai Mrs. Phyllis Clarke ir William Dennison. Nepamirškite atiduoti balsus už juos. Tuomi galite sutauptyti sau nemažai pinigų ateityje.

Į Aldermanus reikia balsuoti sekančiai: 2 warde už Mrs. May Birchard ir Thomas Mc-

Kandidatai į Toronto ir Priemiesčių Tarybas



Phyllis Clarke, pažangi kandidatė į kontrolierių tarybą Toronte.



Janet McMurray, kandidatė į apšvietos tarybą 5 warde, Toronte.



Stanley Linkovich, kandidatas į aldermanus 5 warde, Toronte.



James Blugerman, kandidatas į apšvietos tarybą ketvirtame warde, Toronte.



James Wallace, kandidatas į tarybą, Long Branch priemiestyje.



John Sweet, kandidatas į North York tarybą ketvirtame warde.

Cauley. 4 warde už Horace Brown ir Sam Sherman. 5 warde Stanley Linkovich. 6 warde už George Jackson. 7 warde už Mrs. Mary Temple ir Thomas Wilson. Į apšvietos tarybą Toronte sekančiai: 4 warde už James Blugermaną ir 5 warde už Janet McMurray. (Pabaiga ant 6 pusl.)



George Jackson, kandidatas į aldermanus šeštame warde, Toronte.

ATTENTION LADIES!

I am sure all you ladies want to be beautiful
A women's hair-do is the crowning glory
Ladies, if you have the 60's blues, why not go and see
JOSEPH & VITOS HAIRDRESSERS
And I am sure that they will transform you into a
beautiful woman. You won't regret it.
All Modern Conveniences
By appointment
Telephone: 924-3309 91 Bloor St. W. (Near Bay St.)

Lietuvis Stogų Dengėjas

Abest Roofing & Tinsmithing Co.

144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252
Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius
skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE

387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT.
Sviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų
valgių. Turime kambarių apsisostijimui.
Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917

Lilia Flower Shop

630 QUEEN ST. W. TORONTO
Specializuojamės Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laido-
tuvėms ir Kitiems Reikalams.
Telefonas EM. 6-4183

Lapkričio 30, 1962

VANCO
tuviai, gy
Britų Kolu
Kreipius
visuomeni
svarbus m
da mums

Su daug
timai susi
šalpinėse
ekonomini
su kai ku
kiu dirbti
anglies k
mų; su k
kiek mal
kaip tai v
paminėju
kias vais
minimų
33 metų

Kiek
kojimo į
kai, kad
nes gyv
mis dab
ji kartė
ateiviai
Pora
sitikti V
rą Jakė
komper
ti, kiek
čiams
lies k
apie m
ir sakė

met
anksči
kaip l
du an
Estav
tais d
prasči
kasyk
savo

I
Kana
išsidi
tarpe
iš lie
laužy
Ta
vės
Bals
neči
Jų
kov
vą
tur.
K
Ir f
su
šiai
nių
mo
din
tik
liet
ta
ku
vir
mi
do
of
W
ri
le

pu
ti
T
n

Viešas Atsikreipimas

VANCOUVER. — Mieli lietuviai, gyvenanti Albertos ir Britų Kolumbijos provincijose! Kreipiuosi į jus visus svarbiu visuomeniniu reikalu, kuris yra svarbus mums visiems ir uždeda mums visiems pareigą.

Su daugeliu iš jūsų teko artimai susipažinti gyvenant pašalpinėse darbo stovyklose, ekonominės depresijos laikais; su kai kuriais iš jūsų teko susitikti dirbti miškuose, aukso bei anglies kasyklose ir ant farmų; su kitais teko susipažinti kiek malonesnėse aplinkybėse, kaip tai vestuvėse, per įvairius paminėjimus ar per šiaip kokias vaišes. Kiek idomių prisiminimų turime iš pergyventų 33 metų Kanadoje!

Kiek daug darbo ir pasiaukojimo įdėjo Kanados darbininkai, kad išsikovojo žmoniškėnes gyvenimo sąlygas, kuriomis dabar naudojasi jaunesnioji karta ir vėliau atvykusieji ateiviai iš įvairių šalių.

Pora savaičių atgal teko susitikti Vancouveryje Aleksandrą Jakštį. Jis buvo atvykęs pas kompensacijos gydytojus iširti, kiek žalos padaryta jo plaučiams dirbant dulkėtose anglies kasyklose. Išsikalbėjome apie modernias klinikas. Jis ir sako:

"Šinai, Grinkas, reikia visuomet jaunimui priminti, kad anksčiau to nebuvo. Prisimeni, kaip Petras Morkūnas ir kiti du angliakasiai buvo nušauti Estavano miestelyje 1934 metais dėl to, kad reikalavo paprasčiausių saugumo sąlygų kasyklose ir teisės priklaustyti savo pasirinkimo unijoje".

Iš tikrųjų, bent Vakarų Kanadoje lietuviai darbininkai išsidirbo gerą vardą kanadiečių tarpe. Neteko girdėti, kad kas iš lietuvių būtų buvęs streiklaužys.

Taipgi ir išlaikyme progresyves spaudos, kaip tai Liaudies Balsas, ar anglų, rusų ar ukrainiečių, lietuviai neatsilikdavo. Jų vardus galima rasti eilėse kovotojų už taiką ir tikrai laisvą tarptautinę prekybą ir kitur.

Keletui lietuvių pasidaravus ir finansais parėmus prekybą su Kinų Liaudies Respublika, šiandien ta didžiulė darbo žmonių šalis turi geroką skaičių modernių instrumentų suradimui metalų bei aliejaus. Vien tik šiais metais Vancouverio lietuvių pagalba buvo parduota Kinijai dalių sunkvežimiams, kuriomis buvo atremontuota virš tūkstančio senų sunkvežimių. Šie sunkvežimiai yra naudojami Liaudies Kinijoje kooperatyviniuose ūkiuose, o Windsorio bei Chathamio (Ontarij) darbininkams suteikė keletą mėnesių darbo.

Vienas dalykas, kuriame pastaruoju metu apsileidome, tai paramoje Liaudies Balsui. Teisybė, per pastaruosius kelis metus mirė ar žuvo nelaimėse

keletas gerų vadininkų ir rėmėjų. Viktorijoj netekome Binkaus, Vancouveryje — Misevičiaus, Milasiaus; Michel miestelyje žuvo Sekšnas; Coleman, Albertoj, Jonas Gurkšnis, Juozas Daugėla, Hillcrest miestelyje Baškevičius, Bellevue miestelyje Petras Daukšys, Calgaryje Juozas Vyšniauskas, Lethbridge mieste Albina Narušienė. Taip, kad eilės prareitėjo. Didelė dalis spaudos rėmėjų padėjo visas jėgas budavodami Kanadą, o dabar mėgina pragyventi iš senatvės pensijos ar iš miesto pašalpos, o jau paaukoti net būtiniausiems reikalams beveik nėra iš ko. Dėl suminėtu priežasčių mums likusiems ir kurie dar galime tenka didesnė atsakomybė užpildyti eiles.

Yra malonu žinoti, kad keletui lietuvių pavyko prasigyvinti geriau, kaip didžiūnai. Yra pasiturinčių draugų Willwoode, Alta., Edmontone, Calgaryje, Lethbridge, Vancouverij, Port Albernyje, Nanaimo, Tofino ir kitur. Mes žiūrime į juos dėl paramos.

Jūs žinote, kad nuo 1939 metų kainos ant visko pakilo keletą kartų. Už duonos kepalėlį mokėdavome 10 centų, o dabar 24 centai; pieno kvorta buvo 10 centų, o dabar 27; kiaulieną pirkdavom po 20 centų svarą, o dabar tokia pati mėsa 60 centų svarui. Panaši istorija ir su laikraščio reikmenimis. Kainos ant visko pakilo po kelis šimtus procentų. Tad ir mes, kurie dar išgalime, turime paremti laikraštį su daug didesnėmis aukomis.

Dar niekad istorijoj nebuvo taip reikalinga turėti informacijų šaltinius, kurie suteiktų teisingas žinias, kaip dabar.

Mes visi matome, kas darosi Jungtinėse Valstijose, kaip televizija, radijas ir spauda iškraipo faktus, tiesiog iš juodo nori baltą padaryti. Daug žmonių suklaidina. Jų teigimu, kelios dešimtys tarybinių raketų Kuboje yra didžiausias pavojus Amerikai, Kanadai ir visai Pietų Amerikai, gi Washingtono raketos Japonijoj, Korėjoj, Okinawoj, Aliaskoj, Havajuose, Filipinuose, Tailandė, Pietiniame Vietname, Turkijoj, Italijoj, Vokietijoj, Islandijoj, Grenlandijoj, Anglijoj, Francijoj, Ispanijoj Azorų salse, ir daug kitur, ir net militarinė bazė Kuboj — visa tai jų teigimu yra tik apsigynimas nuo komunizmo.

Net Kanados prekyba sudaro "pavojų". Pavyzdžiui: Toronto Telegram spalio 9 dieną pranešė, kad Chrysler automobilių kompanija pardavė Kinijai įvairių dalių, reikalingų sutaisymui 1942 metų gamybos sunkvežimių. Tuoj Canadian Press pranešė iš Washingtono, kad ponis Margaret Scheartz tyrinėš Kanados kompaniją, ar tas iš tikrųjų įvyko. Mat ji yra

JAV izdo valdininkė prižiūrėjimui Amerikos turtų užsienyje.

Kanadoj tuoj po to eksporto leidimų skyrius Ottawoje atmetė prašymus leidimų išvežti tokias pat dalis į Kiniją.

Sulaikymas eksporto į Kiniją, aišku, padidins bedarbių skaičių Kanadoje.

Dėl sulaikymo tų dalių Kinija gal sumažins kviečių užsakymus.

Taigi, brangūs tautiečiai, Kanados žmonėms stovi prieš akis daug problemų. Ypač naujos dominacijos iš užsienio pavojus. Mums, kaip daliai kanadiečių, šios problemos turi rūpėti.

Mes turime apie jas kalbėti ir aiškintis.

Prieš akis visuomet reikia turėti atominio karo pavojų. Jo bus išvengta tik tai tuomet, kai visi žmonės tuo rūpinsis, kovos prieš karą, už taiką.

Visuose šiuose reikaluose progresyvi spauda yra didelis mūsų tautininkas. Tad neužmirškime palaikyti ją.

Mes Vancouverio miesto lietuviai pasižadame padėti Liaudies Balsui daugiau, kaip kitais metais, ir laukiame jūsų visų gausios pagalbos.

Su draugiška pagalba,
Algirdas Grinkus

Kas Kaip Remia Liaudies Balsą

S. F. Smith, Los Angeles, Cal., prisiuntė naują prenumeratą, užrašytą į Lietuvą M. Jagmano, keletą atnaujintų, nuo L.L.D. 145 kp. ruošto spaudos paramai pikniko \$30.00 aukų ir \$23.50 surinktų aukų. Aukojai: M. Jagman ir S. F. Smith po \$5.50; C. Pečiulis \$3.00; J. A. Dementis, Leo Peters ir R-ka po \$2.00; A. Talan \$1.50; G. A. Bernat ir S. Slenis po \$1.00.

P. Samoška, Toronto, pridavė keliolika atnaujintų prenumeratų ir \$20.00 surinktų aukų. Aukojai: M. Mikolajunas ir F. Žebrauskas po \$6.00, B. Ukelis, J. Židžiūnas, P. Krisiunas, A. Jocius, W. Strumskis, V. Ramanauskas, B. Zukauskas ir J. Gudaitis po \$1.00.

P. Kisieliene, Montreal, prisiuntė nuo Rosemonto vadininkų kolektyvo pluoštą atnaujintų prenumeratų, kurių tarpe porą K. Kielos ir F. S. atnaujintų į Lietuvą, taipgi \$19.50 surinktų aukų. Aukojai: Ch. Pankevičius \$6.00, Mrs. E. Martinkus \$5.00, L. S. \$3.00, A. Lukoša ir F. Nakas po \$2.00, A. Šlapelis \$1.00 ir F. S. 50 c.

S. Paberelis, Windsor, Ont., prisiuntė naują prenumeratą. L. Bekešienė, Rochester, N. Y., prisiuntė atnaujintų prenumeratų ir nuo N. S. 50 c. aukų.

M. Deedas, Red Lake, Ont., prisiuntė nuo savęs \$20.00 ir nuo L. Balchuno \$10.00 aukų.

S. Zostautas, Toronto, paaukojo \$3.00.

J. Valunas, Toronto, pridavė keletą atnaujintų prenumeratų ir \$3.50 surinktų aukų. Aukojai: E. Gruodienė \$1.50 ir A. Lapata ir J. Paplauskas po \$1.

P. Petrauskas, Ste. Agathe Des Mts., Que., atsinaujino sau ir savo draugui ligoniui prenumeratas ir paaukojo \$4.00.

Jos. Verbila, New Philadelphia, Pa., prisiuntė LB paramai \$5.00 aukų.

P. Gavenas, Tillsonburg, Ont., prisiuntė naują prenumeratą, užrašytą F. B. Kelly Lietuvon, keletą atnaujintų ir nuo keturių rėmėjų \$39.50 aukų. Aukojai: F. B. Kelly (Koklys) \$21.50; P. Gavenas \$15.00; Farmerys \$2.00 ir Rėmėjas \$1.

J. Urbanavičius, Montreal, prisiuntė atnaujintų prenumeratų ir nuo K. Žvirblio \$16.00

aukų.

A. Daukantas, Toronto, pridavė naują prenumeratą, keletą atnaujintų ir \$36.50 surinktų aukų. Aukojai: Alf. Maigis \$31.00, J. C. \$2.00; J. Kairys \$1.50; A. Morkis ir M. S. Smith po \$1.00.

Mrs. A. Walker, Toronto, pridavė jos apmokamą skelbimą.

A. Samuolis, Chicago, Ill., prisiuntė keliolika atnaujintų prenumeratų, kurių tarpe jo paties keturias apmokėtas ir \$11.50 surinktų aukų. Aukojai: A. Gable \$2.50, A. Samuolis \$2.00; P. Dauderis, J. Povilonis ir J. Kanceris po \$1.50; L. Radauskas \$1.00; A. G. ir A. K. S. po 50 c.

Patys atsinaujindami prenumeratas paaukojo:

A. Petraitis, Toronto, \$1.00

Taikos Tyrinėtojai Pasirodė Labai Prastai

Jau kiek laiko praėjo, kaip susidarė taip vadinamas Canadian Peace Research Institute (Kanados Taikos Tyrinėjimo Institutas), bet jo darbo rezultatų dar maža.

Šiomis dienomis jis paskelbė, kad pavadė tyrinėjimą, kaip kanadiečiai atsinešė linkui Kubos krizio. Girdi, tyrinėjimas parodė, kad 79.3 procento kanadiečių užgyrė prezidento Kenedžio žygius Kubos klausimu. Tai ir viskas.

O tie prezidento Kenedžio žygiai, jeigu ne Tarybų Sąjungos greita akcija, būtų išsaukę karą pasaulyje.

Jeigu tik tiek tas institutas, vadovaujamas tituluotų žmonių, galės atlikti, tai bus maža iš jo nauda. O jis nori \$2,000,000.

Beje, jis skelbia, kad tas tyrinėjimas parodė, kad 94.2 procento žmonių pasisako už nusiginklavimą.

Tokiūs tyrinėjimus, beje, gali praveisti ir Gollup Pall. Žmonės tikisi ko geresnio iš šio instituto.

J. P.

J. Zekonis, So. Boston, Mas., 50 c.

Visiems už pasidaravimą ir aukas širdingai ačiū.

Administracija

Dėl Siuntinių į Tarybų Lietuvą

ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA

Primam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik iš naujų drabužių, medžiagės, avalynės, medikamentų, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausį ir Greičiausį Patarnavimą. Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEG: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 val. ryto iki 6 val. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha

962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT.

Telefonas: LE. 4-7551

Montrealo žinios

Trumpai Apie Viską

Lapkričio 17 dieną MLSDP Draugijos vakariene pavyko labai gerai.

Kaip ir visuomet, prieš pradedant vakariene, draugijos pirmininkas pasakė prakalbėlę ir padėjo valdybos vardų tiems, kurie prisidėjo prie paruošimo vakariene, o ypatinai moterims, kurios daugiausia darbo įdėjo.

Nimirė daugeliui montrealiečių žinoma Stefanija Tumienė, sulaukusi 49 metų amžiaus, gyvenusi Sioux City, Iowa, USA. Paliko vyrą.

Velionė buvo Liaudies Balsas skaitytoja.

Taipgi mirė A. Arlauskienė, sulaukusi 73 metų amžiaus, atvykusi Kanadon prieš pirmą pasaulinį karą. Paliko dukterį.

Svečiavosi Montreale Nellė Stugiaučiūnė iš Rochesterio. Čia ji lankėsi pas savo pusserę Julytę Vaitiekūniene.

Buvusį montrealietį B. Krikščiūną, dabar gyvenantį ant ūkės Bedforde, Que., ištiko skaudi helaimė: su gegė tvartai. Gyvulius pavyko išgelbėti.

Lapkričio 16 čia Morris Richer arenoje žaidė Tarybų Sąjungos ir Montrealo ledo rutulio (sockey) komandos. Tarybiniai žaidėjai laimėjo 2:1. Žai-

dimas buvo labai gražus, be stumdymosi. Matyti kanadiečiai buvo instrukuoti užsilaikyti mandagiai.

Publikos buvo pilna arena, kurion telpa 4,300. Žiūrovai buvo patenkinti puikiom žaidynėm.

Montreale nuo gruodžio 4 iki 7 bus Tarybų Sąjungos Bolsoi Ballet šokėjai.

Pastatymas įvyks Montrealo Forume.

Iš Klubo Šerinkų Susirinkimo

MONTREAL, lapkr. 18 d. — Čia atsibuvo D.L.K. Vytauto Neprig. Klubo šerinkų susirinkimas. Kadangi šis susirinkimas buvo nepaprastas — nominavimui kandidatų į teinančių metų viršininkų susirinkimas, — tai jis buvo pusėtinai skaitlingas, palyginus su kitais susirinkimais. Tačiau tenka pastebėti, vistik nebuvo ganėtinai skaitlingas, nes vargiai, jei būtų suskaičiuota, ar pusė šerinkų dalyvavo. Tuo turėtų susirūpinti Klubo vadovybė ir patys šerinkai, matant, kad nariai pradeda mažai interesuotis savo draugijos reikalais.

Šis šerinkų susirinkimas grįžti bus pasižymėjęs tuo, kad po jo, kaip atrodo, bus nupirkta šale Klubo mažas sklypelis žemės — daug mažesnis už esamą, ant kurio dabar stovi Klubo pastatai. Valdyba, ar geriau

Miestas jau paruošė jaunimui 200 čiuožyklų dėl žiemos įvairiose miesto dalyse.

Dėl to, kad vis daugiau žmonių serga nervų ligomis, tai Montreale kiekvienoj ligoninėj įsteigė skyrius, kuriuose tyrinės ir gydys nervais sergančius žmones.

Iki šiol tokius žmones, jei nebūdavo kam užstoti, grūdavo į kalėjimus.

Spėjama, kad šaltasis karas yra atsakomingas už didėjimą skaičiaus su pakrikusiais nervais.

B. K.

RINKIMŲ KLAUSIMU

(Atkelta nuo 2 pusl.)

Scarbone, kurie gyvenat 4 warde, balsuokit už moterų veikėją Mrs. Hilda Murray, kandidatę į tarybą, ir Augustus Harris, kandidatą į public utilities komisiją.

North York į tarybą 7 warde kandidatuoja geras žmogus John C. Sweet, o į apšvietos tarybą 8 warde Raymond Hoag.

York Township į viršaičius (reeve) kandidatuoja sąžiningas žmogus Albert Stollard. Į jo pavaduotojus — 3 warde Robert Hewitt, 4 warde Leslie Barnett. Į tarybą 2 warde Harry Hatfield, 4 warde Al Flaherty.

Etobicoke į tarybą 1 warde Theodore Burke, 2 warde Clifford A. Ward.

Long Branch į tarybą James Wallace.

Mimico į tarybą Cecil Johnson, Mrs. Laura Goodwin ir Andrew Ranachan.

Be abejonės, čia ne visi kandidatai, kurie užsitarnauja paramos. Kiekvieno distrikto balsuotojai gali rasti ir daugiau.

Nepamirškite, kad balsavimai įvyks gruodžio 3. Nepamirškite balsuoti.

V. Krėvė - Mickevičius

(Atkelta nuo 4 pusl.)

tūroje. V. Krėvė šiame veikale jau gana stipriai paliečia ir daugelį socialinių kapitalistinio kaimo reiškinių, ypač jaudinančiai parodo beteisę moters padėtį buržuazinėje visuomenėje.

1920 m. V. Krėvė grįžo į Lietuvą. Čia jis aktyviai įsijungė į visuomeninę veiklą, buvo visos eilės literatūrinių ir mokslinių žurnalų redaktorium, profesoriavo universitete. Po neilgai trukusio susižavėjimo buržuazine "nepriklausomybe" rašytojas vis ryškiau pradeda įžiūrėti neigiamas anuometinio gyvenimo puses, pamato, kad tautinė vienybė yra tik iliuzija, pamato buožių augimą, krašto fašizavimą. Artimais stebėdamas įvairių literatūrinių krypčių kovą buržuazijos valdomoje Lietuvoje, V. Krėvė vis labiau suartėja su pažangiaisiais antifašistiniais lietuvių rašytojais, tampa pažangaus žurnalo "Literatūra" redaktoriumi. Ši idėjinė evoliucija ryškiai pastebima ir visoje antrojo laiko-

klubo pašalp. dr-jos susirinkimo, sekmadienį, gruodžio 2 d., 3-5 val. p.p.

D. A.

Detroit, Mich.

Gražūs filmai

LDLD 188 ir 52 kuopos rengia lietuviškų filmų rodymą gruodžio 2 dieną buvusioj Lietuvių svetainėj, 25-th ir West Vernor Highway, Detroit, Mich.

Svetainės durys bus atdaros nuo 2 valandos po pietų, o filmai bus rodomi nuo 3 val. po pietų.

Filmai labai gražūs, kalbant, iš Lietuvos.

Rengimo komisija kviečia lietuvius atsilankyti, kam laikas leis, nepraleisti šios progos, nes tokių progų retai pasitaiko.

Įžanga tikrai 75 centai.

Rengimo Komisija

tarpio V. Krėvės kūryboje.

1930 m. V. Krėvė atskiromis ištraukomis pradėjo periodikoje skelbti savo kūrinių — "Raganus" (knyga išėjo 1939 m.). Šioje apysakoje rašytojas savotiškai pratęsia "Šiaudinės pastogės" (ypač "Skerdžiaus") temą. "Raganus" yra naujas žingsnis V. Krėvės kūryboje. Šiam kūrinyje rašytojas vadovaujasi žymiai platesniu ir gilesniu gyvenimo ir žmonių psichologijos suvokimu, negu "Šiaudinėje pastogėje". Sukurtieji charakteriai čia yra nebe vien psichologiniai, bet ir socialiniai tūpai.

1935-40 m. laikotarpyje V. Krėvė parašė keletą apsakymų ir feljtonų, kur satyriškai pavaidavo kai kuriuos buržuazinės santvarkos reiškinius, kaip antai buržuazinės valdinnikijos dvasinį susmulkėjimą, vergiškumą, fašistinės diktatūros siautėjimą ("Gėlės", "Draugai", "Migla").

1940 m. nuvertus fašistinį režimą, V. Krėvė įsijungė į naujojo gyvenimo statybą. Tačiau nors ir aktyviai dalyvaudamas to meto politiniame bei visuomeniniame gyvenime, V. Krėvė tvirtesnių pažiūrų nesudarė. Likęs hitlerininkų okupuotoje Lietuvoje, jis pasidavė okupantų bei lietuvių buržuazinių nacionalistų apgaulėi ir bauginimams. Šios klaidos sužlugdytas, V. Krėvė pasitraukė į kapitalistinius Vakarus ir visam laikui prarado kūrybinį entuziazmą. Būdamas JAV, jis skaudžiai pergyveno savo atitrūkimą nuo gimtosios žemės, nuo savo liaudies, troško grįžti į ją. 1954 m. liepos 7 d. V. Krėvė mirė.

Tarybiname lietuvių literatūros moksle V. Krėvės kūrybinis palikimas susilaukė objektyvaus marksistinio įvertinimo. Pastaraisiais metais naujai išleista daugelis vertingiausių V. Krėvės kūrinių.

J. Lankutis

LONDON. — Jungtinės Valstijos ištraukiančios iš Anglijos žvalgybinius U-2 orlaivius.

Gi-dī, jie užbaigė savo tyrimus "atmosferos".

DOVANŲ SIUNTINIAI Į TARYBŲ SĄJUNGĄ IR KITUS TARYBINIUS KRASTUS

Su malnouru pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, TEKSTILĖS ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų pas

Montrealo Atstovą

Mr. Manfred Kory

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV.

JCS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

International Gift Parcel Service

1126 SHERBROOKE ST. W. — Tel.: VI. 4-4860

Montreal 2, P. Q., Canada

WINSOR

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik yra Jūsų namuose.

Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniausių Dry moderniausią STORAGE. Greitas patarnavimas. Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:

A. Keršys, P. Petrusis, P. Keršulis, A. Greibus
1205 CHURCH AVE. P.O. 8-6679
VERDUN, QUE.

Specialistai Drabužių Dažytojai

Jos. Petrer & Geo. Marks

199 A CHEMIN CHAMBLY RD.

LONGUEUIL, QUE.

Montreale ir apylinkėse paimame ir pristatome į namus.

Darbą garantuojame savo 30 metų patyrimu.

Telefonas: OR. 4-7578

Pranešimai

Toronto, Ont.

Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Draugijos 1-mos kuopos narių mėnesinis susirinkimas įvyks sekmadienį, gruodžio 2 d., 2 val. po pietų, savoje salėje.

Narių dalyvavimas būtinas, nes tai bus paskutinis susirinkimas šiais metais. Bus įdomių pranešimų. Kaip tai, praeito baltos atskaita. Naujų metų sutikimo galutinis aptarimas ir taip toliau.

Kiekvienas narys patikrinkite savo narinę knygutę, kad nepamirštumėt sumokėti mokesčių už šiuos metus.

Taipgi bus valdybos perrinkimas ateinantiems metams. Dalyvaukite kuo skaitlingiau.

T. Rimdžius

1-mos kuopos sekr.
Telefonas: WA. 2-3215

Torontiečių Kronika

Naujas lietuviškas filmas

Atsiminkite visi, kad šį šeštadienį, gruodžio 1 dieną, įvyks mėnesinis Liaudies Balso balius. Tai jau 30-tas balius.

Kiek teko patirti, tai bus ne tik pašilinksmė, bet ir gera proga pamatyti naują ir gražų lietuvišką filmą iš Tarybų Lietuvos. Jis užsivadina "Dainos jaunystė" ir buvo nutrauktas 1960 metais, minint Tarybų Lietuvos 20 metų sukaktuves. Filmas spalvotas, parodo Lie-

tuvos jaunimą dainuojant ir šokant. Nepraleiskit progos pamatyti šį filmą.

Be to, kaip žinote, metinis LB balius yra ir paramos Liaudies Balsui vakaras, kuomet visi geri jo draugai ir simpatikai susitinka ir paremia jo reikalus pagal išgalę.

Taipgi, iki pasimatymo šeštadienio vakare.

Turėjo operaciją

Ona Kuktienė turėjo skaudžią operaciją ant akies ir randasi Doctors Hospital.

Nesveikuoja

M. Minotienė iš Coldwater, Ont., lankėsi Toronte sveikatos patikrinimo reikalais.

Draugė jau kuris laikas nesijaučia gerai.

Rep.

Susitikimas su TSRS Sportininkais

TORONTO. — Praėjusį ketvirtadienį, lapkričio 22 dieną, turėjau malonumą būti vertėja rusų kalbos įvykusiame banke Westbury viešbutyje, kurs buvo surengtas pagerbimui tarybinių ledo rutulio (hockey) žaidėjų iš Tarybų Sąjungos.

Šie ledo rutulio žaidėjai gana jauni, tarp 18 ir 24 metų amžiaus, daugumoje studentai. Jie nerūkė ir negėrė ir buvo labai mandagūs, kalbūs ir informatyvūs. Jie buvo geras pavyzdys kanadiečiams.

Aš linkiu jiems geriausio pasisekimo ir turiu viltį, kad jie galės vėl atsilankyti Kanadon ateityje.

Irena J. Antanavičiūtė

Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT

Optometristas — Optikas
Skaitymui akiniai \$15.00 ir daugiau
Bifocals — \$19.00 ir daugiau
(Įskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta
Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400
Toronto, Ont.

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR

Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. EM. 6-1743

PARDUODAME

ŠVIEŽIĄ MEDŲ

T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont.
(Westoniečio K. Doveikos žentas)

Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti
Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

Padėka

Mirtis išskyrė iš mūsų tarpo mūsų ilgą metų draugą ir kaimyną M. Turkų. Visiems jo šermenyse ir laidotuvėse dalyvavusiems, jo karstą puošusiems gėlėmis, ypatingai čikagiečiams V. Ringiams, taipgi visiems kuomi nors prisidėjusiems bei mums padėjusiems

BUENOS AIRES. — Argentinės saugumo organai vėl susėkė sąmokslininkus, besiruošiančius perversmui, kad užkirtus kelią rinkimams, kurie turi įvykti ateinantį birželio mėnesį.

V. Masienė ir mano
sūnus Viktoras

FRANK VASS, B.A.

Advokatas - Notaras
263 College Street
WA. 2-6112, WA. 2-6111
Res. — CL. 1-0651
Toronto

J. LUNSKY

AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria akių nervus, nuo kurių paeina nervuotumas ir galvos skaudėjimas. Prietaiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel.: WA. 1-3924

Torontiečių Ruošiamas

Liaudies Balso Metinis

PARENGIMAS

Šeštadienį, Gruodžio 1 d.

LIETUVIŲ SALEJE

160 Claremont St. - Toronto

ĮVAIRI PROGRAMA

Bus parodytas naujas gražus filmas iš Tarybų Lietuvos

Šokiams Griėš Geras Orkestras

Pasivaišinimui įvairūs gėrimai ir užkandžiai

Visus Maloniai Kviečiame Atsilankyti

Pradžia 7.00 val. vakaro

Prašome nesivėluoti

Įžanga \$1.00

Laikrodininkas

F. Bochulis

71 Beaty Ave. — Toronto — Tel. LE. 3-5116

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus.
Pageidaujantiems paimu ir pristatau į namus

Darbas Garantuotas

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, šliūbinius žiedus ir kt.

LIETUVIS PLUMBERIS

J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto